ço elli fase a saver de fuora per una fenestrella o chelli sta com elli e

spaçadi et tienlo celado et de presente a la matina sona le campagne

per tuta la terra et tuttol povol se assuna en la glexia de sa Marco .

Et quei che stadi en la election viene in quella glexia et monta

sul pergolo et lun de loro denuncia el doxe , che fatto en bona ventura,

dagandoli gran lolde et de presente lo povolo corre con grande ale

greçça a la casa de quello o chel sia et brancali le veste del dosso et

toleli le arnise de casa en atto de festa et duxe quel levado in alto en

la glexia de sen Marcho davanti l'altar et la si vien presentado una

ensegna de sen Marcho a doro et de la vien portado sul palaço del co

mun con grande allegreça et sour al pede de la scala de soura li vien

tolto sagramento de observar la soa promession et da poi ogni di li

vien tutte le arte con gran çuoghi et festa de diverse maniere ad incli

narlo et tutta la terra li çura obedienzia et fedeltade.

6

Ora segue la Translatio Sancti Marci tutta conforme a quella

pubblicata negli Acta Sanctorum , Aprile III p . 353 , da un Mss.

Vaticano n.º 1196 : mancano soltanto le prime cinque parole “ post

passionem beati Marci evangeliste ,

Quindi segue un altro capitolo : un estratto , cioè , da una cro

naca , alla quale fortunatamente il compilatore ha preposto il no

me dell'autore , finora a noi ignoto . Si tratta di un “ Magister

Jacobus physicus di Clugia , . Come al solito , per fare un con

fronto, ho messo da una parte il nuovo testo e dall'altra le cro

nache che in qualche modo vi si connettono .

Apno a navitate Christi CCCC- Chronicon A. Dandulo col . 68 b :

XXI ultimo anno pape Innocentii Honorius cum Theodosio nepote .

primi tempore imperii Honorii cum Dandolo col. 69 b : His autem

Teodosio filio Archadii regno Pata- diebus primates et populi urbium
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viensium feliciter et copiose forente, Venetiae er barbarorum incursu

regentibus in Padua tribus consu- plurimum exinaniti et instantes in

libus : ser Galliano de Fontana, Si- vasiones avidi declinare maritimas

mone de Glanconibus et Antonio civitates et receptacula refugii con

Calvo de li lianis. Ordinatuin et struere decreverunt. Primo namque

decretum est per consules et no- Gallianus de Fontana. Simeon de

biles ac primiores populi edifica . Glauconibus et Antonius Calvus de

re circa hostia fluminis prealti, Limianis consules Patavii suae ur

ubi dicitur Rirus altus, et gentes his non immemores invasionis hoc

circumstantium insularum congre- perticere statuentes al maritima

gare ibidem et naves habere et uti pervenerunt et circa ostia flumi

per mare. Et si casus bellorum acei- nis Realli insulam sive tumbam ad

deret et inimicorum potencia supe- opus meditatum satis habilem eli

raret, babere illie totum refugium . gentes anno Domini CCCCXXI die

Recordabantur enim de Allarico qui XIT Martii felieis urbis Rivoalti

parum ante destruxerat totam Ita- nova fundamenta iactarunt.

liam et Romam et dubitabant de DE MOXACIS , Historia Veneta

exercitu qui continue fiebat ultra ( Vienna . Bibl. Palal. 11. 6411 ) fol . 7 .

montes per veniendo in Italia. Et DONATO CONTARINI, Chronicon

missis ad Rirum altum tribus con- l'enetuin (Viema, Bibl. Palat. n .

sulibus qui regerent per duos an- 6250 autografo fol. 121 ). - Sanudo

nos et superessent tanto operi; die Monticolo p . 5 ( 1 ) .

XXV marcii predicti anni locum

Rivoalti primo edificare ceperunt.

Nomina autem primorum consulum ,

qui videlicet edificare ceperunt,

sunt hec : Albertus Falletrus , Toma

Candiamus et Cono Daulus. Hii tres

consules regerunt in Rivoalto duo

bus annis. El post istos fuerunt alii

qui ad presens non scribumtur. An

no Christi MCX die XI ociubris tem- Chron . Justinianeo fol.54b : Eo

pore domini Ordalafi Falleiro incliti dem tempore cum iamdiu inter

Veneciarum ducis factum fuit pre- Venetos et Paduanos suborta fuis

lium inter Paduanos et Venetos set discordia nunc in MCX Paduani

iuxta flumen Brinte et ibi capti cum Trivixanorum et Ravenatum

fueruntde Paduanis Veel VII cum subsidio penes sanctum Ylarium

Rolando Grasso confalonerio populi Rivialtinos fines invaderunt, quos

Paduani et duobus filiis domini de dux cum bellicis navibus exiens in

( 1 ) Tutto questo passo sopra da fondazione di Rivoalto con una

figura astrologica nelle l'ite dei Dogi Marin Sanudo trasse dalla cronaca

di Donato Contarini. La figura astrologica manca nel Mss Marciano Cl .

Ital. VII-95 del Contarini, che il Monticolo aveva sotto gli occhi , ma si

trova nell'autografo nella Biblioteca Palatina di Vienna.
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cha Faletro de Tumba Iohanne et fluvie Brente mense octubris die

Henrico de Falletris, quorum fra . XI viriliter ponit in conflictum ; ex

trum gratia creditum fuit factam quibus VcVII cum suo bandario seu

fuisse reconciliationem inter utrum- confalonario Rolando Grasso habu

que comune statim sequenti anno erunt, reliqui ex fuga remedio se

mense ianuarii, carceratis Paduanis salvaverunt. Chronica Trevisanea